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Dawid Tomala, mistrz olimpijski z Tokio w chodzie na 50 kilometrów chętnie opowiadał o życiu sportowca, dzieląc się z uczestnikami spotkania
ciekawymi historiami. (fot. Adam Michalski)

Takie zgromadzenie wybitnych sportowców w jednym miejscu, w jednym czasie, w
Skierniewicach to rzadkość. We wtorek (8.11) miasto odwiedzili jednocześnie: złoty
medalista Igrzysk Olimpijskich w chodzie na 50 kilometrów z Tokio 2020 Dawid Tomala,
medalistka mistrzostw świata, uczestniczka trzech Igrzysk Olimpijskich, biathlonistka
Weronika Nowakowska i medalistka mistrzostw Polski w piłce siatkowej plażowej Martyna
Kłoda. Spotkanie pod patronatem Ministerstwa Sportu i Turystyki w ramach akcji „Włącz
Aktywność – Bądź Wielki” zorganizowali: Pływalnia Miejska NAWA wspólnie z Miastem
Skierniewice oraz Zespołem Szkół nr 3. Goście spotkali się z młodzieżą w hali sportowej
Ekonomika.

Zaproszonych gości oraz szkolną młodzież powitał Jarosław Chęcielewski, zastępca prezydenta
miasta. Później przyszła pora na ciekawe punkty programu, a spotkanie trwało blisko trzy godziny.



Pierwszą atrakcją dla uczestniczącej w wydarzeniu młodzieży była rozmowa z dietetykiem Martyną
Kłodą, byłą reprezentantką Polski w piłce siatkowej, dwukrotną medalistką mistrzostw Polski,
srebrną medalistką Pucharu Świata w Lichtensteinie (2018). Były ciekawe pytania i dużo podanej
wiedzy na temat zdrowego trybu życia i odżywiania.

Później uwagę licznej grupy młodzieży skupił na sobie poznański biegacz amator Robert Rataj, który
przygodę ze sportem rozpoczął po 30. urodzinach i planuje zdobyć koronę maratonów świata.

Z dużą dawką humoru i energii w interakcję z młodzieżą weszła Weronika Nowakowska, polska
biathlonistka, dwukrotna medalistka mistrzostw świata, uczestniczka Igrzysk Olimpijskich w
Vancouver (2010), Soczi (2014) i Pjonczang (2018), w których zajmowała miejsca blisko podium (5.
w Vancouver, 7. i 9. w Soczi) oraz 7. w Pjongczang. Tym razem wystąpiła w charakterze trenera
mentalnego, który opowiadał jak duże znaczenie zarówno w życiu jak i sporcie ma odpowiednie
przygotowanie i zaangażowanie w to co robimy.

Na deser uczestnicy spotkania wzięli udział w treningu poprowadzonym przez mistrza olimpijskiego
Dawida Tomalę. Była także rozmowa ze znakomitym lekkoatletą, padły pytania, a na koniec chętni
mogli zrobić z gwiazdą dnia pamiątkowe zdjęcia. Dawid Tomala opowiadał o początkach przygody ze
sportem i o tym dlaczego zdecydował się na karierę w dyscyplinie indywidualnej.  

– Tu wszystko zależy ode mnie, na nikogo się nie oglądam, na nikogo nie patrzę – mówi mistrz
olimpijski, który podzielił się z gośćmi kilkoma ciekawostkami z dotychczasowej kariery.

– Podczas igrzysk w Londynie zszedłem na śniadanie i okazało się, że zjem je w towarzystwie Rogera
Federera. Atmosfera wioski olimpijskiej to coś niesamowitego. Tam spotkałem wielu swoich
sportowych idoli – opowiada.

W Tokio Dawid spełnił swoje życiowe marzenia, ale podkreśla, że nie tylko jego. Bojszowy, rodzinna
miejscowość złotego medalisty zgotowała mu fantastyczne przyjęcie po powrocie z Tokio.

– Już po tym jak wyleciałem na igrzyska w mojej rodzinnej miejscowości rozpoczęło się świętowanie.
Kiedy wróciłem na stadionie czekało kilka tysięcy ludzi. Miałem wrażenie, że zdobywając złoty medal
w Tokio spełniłem nie tylko swoje marzenie, ale także wielu innych osób – wspomina, dzieląc się
także inną ciekawostką.

– Swój złoty medal przeznaczyłem na aukcję charytatywną dla chorego Kacpra. Medal za 280 tysięcy
wylicytował, wiecie kto? Robert Lewandowski! Pokazał, że jest nie tylko wspaniałym sportowcem, ale
także wspaniałym człowiekiem. Po trzech miesiącach zwrócił mi medal, twierdząc, że jego miejsce
jest przy mnie – opowiada.

„Włącz Aktywność” to projekt realizowany przy wsparciu Ministerstwa Sportu i Turystyki
nieprzerwanie od 2017 roku i trafia do wielu miast w Polce. Pierwsze edycje inicjatywy skupiały się
na promocji aktywności fizycznej przez piłkę siatkową. W 2017 roku twarzą projektu była Małgorzata
Glinka, w 2018 Dorota Świeniewicz, mistrzynie Europy. W roku 2019 przyszedł czas na koszykówkę,
a gwiazdą akcji był Cezary Trybański – pierwszy Polak grający w lidze NBA. Edycja 2020 i 2021 to
spotkania ze Sławomirem Szmalem najlepszym na świecie piłkarzem ręcznym 2009 roku, a także z
Igorem Sikorskim, brązowym medalistą Igrzysk Paraolimpijskich w Pjongczang.

W 2018 Skierniewice odwiedziła Dorota Świeniewicz, wówczas spotkanie odbyło się w hali przy
Liceum Ogólnokształcącym im. B. Prusa.

Więcej o wydarzeniu, ciekawe anegdoty z życia mistrzów, w wydaniu "Głosu Skierniewic i
Okolicy" z 17 listopada.
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